(*c*) A contusione arteria compressa coaluit , ut pulsus nullus perciperetur MORAND Mem. de l'Acad. 1756. p. 327.

(*y*) Progr. ad disp. Cel. ZINNII inque opuscul. patolog. obs. 19. 20.

(*z*) L. c. non quidem inde mutato carpi pulsu.

(*z**) De HANX rat. med. T. III. p. 145. 147.

(*a*) GALEN. de different. puls. L. I. c. 7. PHILARETUS. &c.

(*b*) Thomas MORGAN phi. princip. of medicine p. 400. G. C. SCHLEHAMMER de pulsu p. 417. Barthol. de MOOR de methodo o docendi medicinam p. 18.

(*c*) In progr. de different. puls. celr. & frequantis in uoltrar. diff. T. II. recuso.

prius solebat, ut diastole longior sit. Id ita se habere posse ex animalium frigidorum, exque incubati pulli contemplatione liquet. Nam frigidorum (*d*) animalium pauci in minuto primo pulsus sunt, quod intervalla duorum pulsuum maxima sint, non quod adeo lente cor contrahatur. Ita etiam in pullo (*e*), qui ovo continetur, certus vidi, infrequentissimum equidem pulsus fuisse, ut in minuto horæ quatuor, duo, & denique unica cordis esset systole: & tamen singuli pulsus magna celeritate absolvebantur.

Id contra dederim Cl. viris, & contrariæ sententiae auctoriibus, *Friedricho Hofmann* (*f*), & *Archibaldo Pitcarne* (*g*), in homine fano, aut non insolitis ægritudinibus occupato, pulsum celerem difficulter a minus celeri distingui (*h*). Cum enim in unico primo horæ minuto arteria octogesies micet, & tempus, quo salit, vix sit temporis unici pulsus tertia, erit tempus systoles cordis $\frac{1}{15}$ minuti primi, sive tertiarum quindecim. Si his tertii una aut altera tertia acceperit, aut si vicissim decesserit, non facile satis in tactu subtilitatis, inque anima velocitatis erit, ut exile incrementum percipiat vel decrementum. Si tamen rarissimus in homine pulsus obtinuerit, non negaverim, facilius discrimen percipi, & distinxit certo *Stahlus*, ut longissimum inter omnes pulsum faceret febris quartanæ (*i*).

Iterum rationi consentire videtur plerumque celeritatem pulsus cum frequentia in homine conjungi, quamdui vires certe sufficiunt, ut idem pulsus una & celer sit, & frequens. A stimulo enim fortiori, & abundantiori, cor & celerius contrahitur, & una frequentius (*k*)

§. XIV. *Ejus pulsus causæ.*

Et frequentius cor contrahi & celerius intelligo, si stimuletur acrius; aut stimuli sit impatientius. Ergo pulsum frequentem facit, unaque procul dubio celerem, magis irritabilis cordis indoles, ex qua sit, ut ab unda sanguinis.

(*a*) Tarditas nempe in anguilla conf. *Stahlus de pulsu*. p. 16.